
Vinohradský
zpravodaj

22.10.2022
Sbor Církve adventistů sedmého dne Praha-Vinohrady

Londýnská 30, 120 00 Praha 2
www.sborvinohrady.cz

č. 34/22

http://www.sborvinohrady.cz/


2

9:30 – 10:20 Sobotní škola / Atmosféra 
Hlavní sál - uvádí Edvard Miškej ml. Basement - uvádí Kamil Staněk

Společná píseň č. 99 a modlitba Atmosféra na téma:

Sobotní škola ve třídách Útěcha, kterou hledáme

Sbírka na misijní projekty církve

Společná píseň č. 153 a modlitba

10:30 – 10:45 Přestávka

10:45 – 12:00 Bohoslužba s kázáním uvádí Jarmila Králová

Varhanní preludium: Lucie Pavlíková

Společná píseň č.: 279

Sborová oznámení

Příběh pro děti: Martin Pavlík

Dětská píseň: Moudrost mi Pane dávej

Introit: Ž 123,1-2

Společná píseň č.: 5

Přímluvná modlitba: Dan Sedláček

1. čtení z Bible: Kristýna Staňková – Ex 17,8-13

Společná píseň č.: 237

2. čtení z Bible: Daniel Barták – Lk 18,1-8

Modlitba ke kázání: Eva Gajdůšková

Kázání: Martin Pavlík – „Ježíšova pochybovačná otázka“

Společná píseň č.: 264

Modlitba: Martin Pavlík

Sbírka pro potřeby sboru

Poslání: 2. Tim 3,14-15

Společná píseň č.: 280

Varhanní postludium

14:15 Odpol. bohoslužba s kázáním: Zdeněk Martásek 

PROSÍME VŠECHNY O VYPNUTÍ MOBILNÍCH TELEFONŮ BĚHEM BOHOSLUŽBY

Program sobotní bohoslužby



3

● Vítejte při dnešní bohoslužbě v kostele Církve adventistů sedmého dne 
v Londýnské ulici. Kázáním dnes dopoledne poslouží Martin Pavlík. 
Odpoledne promluví Zdeněk Martásek.

● Příští sobotu bude kázat Michal Balcar.

● Velmi srdečně zveme všechny zájemce na dnešní studijní setkání KD, které 
začne v 17:00 v Basementu, a bude se týkat tématu: "Politické procesy 
menších církví v 50. letech."

● Dnes večer se můžete také zúčastnit benefičního gospelového koncertu 
pro podporu dětí se spinální muskulární atrofií. SMART gospel začíná 
v 18:00 v Sále Martinů a vystoupí zde také zpěváci Maranatha Gospel.

● Připomínáme, že se již zanedlouho uskuteční slavnostní bohoslužba 120. 
výročí vzniku našeho sboru. Náš kazatel Michal Balcar prosí v této 
souvislosti všechny, kdo vlastní fotografie týkající se minulosti sboru na 
Londýnské, zda by mu je byli ochotni poskytnout. Děkujeme za vaši 
pomoc.

● Modleme se tento týden za to, aby v nás Bůh obnovoval víru, a abychom 
jako církev citlivě odpovídali na Boží volání skryté v událostech naší doby. 
Modleme se v duchu Ž 51,12. 

Oznámení sboru Vinohrady

Ti, kteří by rádi přispěli do Fondu naléhavé pomoci, mohou zasílat 
prostředky, které se rozhodli věnovat, na sborový účet číslo: 
1871369/0800, variabilní symbol 77777.

Na provoz sboru můžete přispět také bezhotovostně a to na stejný účet 
pod v.s. 99999.

Za všechny příspěvky moc děkujeme!
QR platba

Setkání Zoom

Minulou sobotu byly vybrány tyto dary:

1.000 Kč Sbírka pro misijní účely CASD
13.411 Kč* Sbírka a dary pro potřeby našeho sboru

*tj. 103% týdenní částky potřebné na nejnutnější výdaje provozu sboru 

Výsledek ADRA sbírky na podporu dobrovolnictví: 8.715 Kč

https://zoom.us/j/4461978374


4



5

 

 
 

Zveme Tě na křesťanskou skupinku 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Modlíme se za duchovní oživení.  
 

CHVÁLY. MODLITBY. BOŽÍ SLOVO. 

MÍSTO: BASEMENT – společenské centrum. 
9:30 – 10:40 

 
TERMÍNY:  

2022    2023 
22. ŘÍJEN     28. LEDEN 

26. LISTOPAD    25. ÚNOR 
17. PROSINEC    25. BŘEZEN 
    … vždy poslední     

   sobotu v měsíci. 
     
     

 Chceš se aktivně zapojit? Kontaktuj: Bujokovi & Staňkovi  



6



7

Komunitní centrum Petrklíč v rámci projektu
Archa pomoci spolu s Dobrovolnickým centrem Protěž zvou seniory na

Podzimní procházky

  po Praze

Vždy jedno odpoledne v měsíci 
společně zavítáme na zajímavá 
místa v  Praze v  docházkové
i dojezdové vzdálenosti (pomocí
nízkopodlažních spojů MHD).

TERMÍN
20. říjen 2022 - Vyšehrad
9. listopad 2022 - Vršovice
14. prosinec 2022 - Vánoční Praha z Nám. Míru, 
přes Václavské nám. až na Staroměstské nám.

Procházky probíhají vždy od 13:30 do 16:30.

SRAZ
Na adrese KC Petrklíč - U Vršovického nádraží 30/30
(ve dvoře budovy Pacientského Hubu)

PŘIHLAŠOVÁNÍ
Na e-mailové adrese: dobrovolnici@petrklice.cz
nebo na telefonu: 731 274 242.
DC Protěž: 737 842 879, e-mail suchy@dcprotez.cz

www.archapomoci.cz
@archapomoci.cz

www.petrklice.cz
@petrklice.cz

www.dcprotez.cz
@dcprotez



8

https://docs.google.com/spreadsheets/d/1T6rSC3r5J5f5eY5Mm2fk9RvmwfWNoBPki33VcAaFySQ/edit#gid=0
https://docs.google.com/spreadsheets/d/1T6rSC3r5J5f5eY5Mm2fk9RvmwfWNoBPki33VcAaFySQ/edit#gid=0


9



10



11

OMALOVÁNKA PRO DĚTI



12

23.10. Fajmonová-Jakobová 
Ludmila
24.10. Perdomo David
25.10. Jonczy Marek

25.10. Moravec Antonín
25.10. Tolar Viktor

NAROZENINY OSLAVÍ

SBOROVÉ KONTAKTY

Kazatelé Michal Balcar 734 791 459 michal.balcar@casd.cz
Martin Pavlík 608 756 094 martin.pavlik@casd.cz

První starší Jarmila Králová 732 780 561 kralova@img.cas.cz
Správce Tomáš Chytrý 774 075 470 tomaschytry@seznam.cz

Informace o zpravodaji:

Příspěvky do zpravodaje zasílejte nejpozději vždy do čtvrtka na adresu 
vinohradsky.zpravodaj@email.cz.
Na stejné e-mailové adrese se můžete také přihlásit k odběru zpravodaje 
elektronickou poštou. Pro jednoduchost stačí použít tento QR kód 

Bl�h
��	�	��!

DNEŠNÍ POSLÁNÍ – 2. TIM 3,14-15 
Ty však setrvávej v tom, čemu ses naučil a o čem jsi přesvědčen. Víš, od koho ses tomu 

naučil.
Od dětství znáš svatá Písma, která ti mohou dát moudrost ke spasení, a to vírou 

v Krista Ježíše.
Český ekumenický překlad

But continue thou in the things which thou hast learned and hast been assured of, 
knowing of whom thou hast learned them;

And that from a child thou hast known the holy scriptures, which are able to make 
thee wise unto salvation through faith which is in Christ Jesus.

King James Verision

mailto:vinohradsky.zpravodaj@email.cz

